[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	10 июня 2015 года
	       г.Бокситогорск
	                                   № 42

Об установлении розничных цен на реализацию твердого топлива

(дров смешанных пород) лесозаготовителями населению
Бокситогорского городского поселения на 2015 год
     В целях упорядочения расчетов с населением при реализации твердого топлива (дров) и доставки дров различными лесозаготовителями в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 06.04.2006 № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» и приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30.10.2014 №136-п, совет депутатов Бокситогорского городского  поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить на 2015 год на территории Бокситогорского городского поселения  розничную цену (с учетом НДС) реализации лесозаготовителями одного кубического метра твердого топлива (дров смешанных пород) населению в размере 804 рубля.

2. Утвердить следующие годовые нормативы обеспечения дровами на нужды отопления жилых домов:
для одиноко проживающих граждан – 8,25 кубического метра на одного человека;

для семей, состоящих из двух человек – 5,25 кубического метра в расчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек – 4,50 кубического метра в расчете на одного человека.
3. Утвердить цену на доставку одного кубического метра дров на территории Бокситогорского городского поселения в размере  400  рублей.
4.   Контроль за исполнением решения возложить на комитет экономического развития администрации Бокситогорского муниципального района.

5. Разместить (опубликовать) решение на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Бокситогорского городского поселения                                                Н.А. Пикалева
Разослано: Пикалевой Н.А., КСЗН, КЭР, КЖКХ, регистр МНПА, в дело